
RC\1267729LT.docx PE737.708v01-00 }
PE738.841v01-00 }
PE738.859v01-00 } RC1

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0505/2022 } 
B9-0515/2022 } 
B9-0533/2022 } RC1

23.11.2022

BENDRAS PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 ir 4 dalis

keičiantis šiuos pasiūlymus dėl rezoliucijų:
B9-0505/2022 (S&D)
B9-0515/2022 (Verts/ALE)
B9-0533/2022 (Renew)

dėl žmogaus teisių padėties Egipte
(2022/2962(RSP))

Pedro Marques, Tonino Picula, Javi López, Pierfrancesco Majorino
S&D frakcijos vardu
Jan-Christoph Oetjen, Izaskun Bilbao Barandica, Olivier Chastel, Katalin 
Cseh, Vlad Gheorghe, Klemen Grošelj, Bernard Guetta, Ilhan Kyuchyuk, 
Karen Melchior, Urmas Paet, Frédérique Ries, María Soraya Rodríguez 
Ramos, Michal Šimečka, Nicolae Ştefănuță, Ramona Strugariu, Dragoş 
Tudorache, Hilde Vautmans
RENEW frakcijos vardu
Mounir Satouri
Verts/ALE frakcijos vardu
Assita Kanko



RC\1267729LT.docx 2/7 PE737.708v01-00 }
PE738.841v01-00 }
PE738.859v01-00 } RC1

LT

Europos Parlamento rezoliucija dėl žmogaus teisių padėties Egipte
(2022/2962(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo ankstesnes rezoliucijas dėl Egipto,

– atsižvelgdamas į Europos išorės veiksmų tarnybos atstovo užsienio reikalams ir 
saugumo politikai pareiškimus dėl Egipto,

– atsižvelgdamas į ES kaimynystės politiką ir į 2021 m. vasario 9 d. bendrą komunikatą 
„Atnaujinta partnerystė su pietinėmis kaimyninėmis šalimis. Nauja Viduržemio jūros 
regiono darbotvarkė“ (JOIN(2021)0002),

– atsižvelgdamas į 2022 m. rugsėjo 29 d. vykusį 13-ąjį tarpparlamentinį ES ir Egipto 
susitikimą,

– atsižvelgdamas į 2022 m. birželio 15 d. Kaire pasirašytą ES, Egipto ir Izraelio 
susitarimo memorandumą dėl bendradarbiavimo, susijusio su prekyba, transportu ir 
gamtinių dujų eksportu į Europos Sąjungą,

– atsižvelgdamas į naujausią JT vyriausiojo žmogaus teisių komisaro atstovo spaudai 
pareiškimą dėl Egipto,

– atsižvelgdamas į JT žmogaus teisių tarybos atliktą Egipto 2019–2020 m. visuotinį 
periodinį vertinimą,

– atsižvelgdamas į JT vyriausiojo žmogaus teisių komisaro 2022 m. lapkričio 8 d. 
pareiškimą, kuriame raginama nedelsiant paleisti Alaa Abdelį Fattahą,

– atsižvelgdamas į ES gaires dėl mirties bausmės, kankinimo, saviraiškos laisvės, 
žmogaus teisių gynėjų, smurto prieš moteris ir mergaites ir dėl LGBTI asmenų teisių,

– atsižvelgdamas į 1989 m. JT vaiko teisių konvenciją,

– atsižvelgdamas į Tarptautinį pilietinių ir politinių teisių paktą, Tarptautinį ekonominių, 
socialinių ir kultūrinių teisių paktą, Konvenciją prieš kankinimą ir kitokį žiaurų, 
nežmonišką ar žeminantį elgesį ar baudimą, Vaiko teisių konvenciją ir Arabų žmogaus 
teisių chartiją – visus šiuos dokumentus Egiptas yra ratifikavęs,

– atsižvelgdamas į Egipto Konstituciją, visų pirma jos 52 straipsnį dėl visų formų 
kankinimo uždraudimo, 73 straipsnį dėl susirinkimų laisvės ir 93 straipsnį dėl 
privalomojo tarptautinės žmogaus teisių teisės pobūdžio,

– atsižvelgdamas į 1948 m. Visuotinę žmogaus teisių deklaraciją,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 ir 4 dalis,

A. kadangi Egiptas Šarm El Šeiche surengė 27-ąją JT bendrosios klimato kaitos 
konvencijos šalių konferenciją (COP 27); kadangi šiame tarptautiniame renginyje 



RC\1267729LT.docx 3/7 PE737.708v01-00 }
PE738.841v01-00 }
PE738.859v01-00 } RC1

LT

atkreiptas dėmesys į Egipto vidaus represijas prieš taikius ir teisėtus pilietinės 
visuomenės balsus;

B. kadangi 2021 m. Egiptas pradėjo savo nacionalinę žmogaus teisių strategiją ir 
nacionalinį dialogą, kuriais oficialiai siekiama pagerinti padėtį žmogaus teisių srityje ir 
sukurti įtraukesnę politinę aplinką; kadangi 2022 m. balandžio mėn. buvo įsteigtas 
Egipto Prezidento malonės komitetas, kuriam pavesta atlikti kalinių, kurių padėtis 
neatitinka tarptautinių žmogaus teisių standartų, bylų PVO tyrimus; kadangi Komitetas 
neatsižvelgė į sunkius ankstesnius ir tebevykdomus žmogaus teisių pažeidimus ir 
praėjus vieniems metams nuo nacionalinės žmogaus teisių strategijos ir Egipto 
nacionalinio dialogo pradžios neįvyko jokių esminių pokyčių; kadangi Politinių 
klausimų, žmogaus teisių ir demokratijos, tarptautinių ir regioninių klausimų 
pakomitetis, įsteigtas pagal Egipto ir Europos Sąjungos asociacijos susitarimą, yra 
pagrindinė institucinė struktūra abiem šalims žmogaus teisių klausimams aptarti; 
kadangi kitą šio pakomitečio posėdį numatyta surengti 2022 m. gruodžio 8 d. Kaire;

C. kadangi Egiptas iki COP27 priėmimo nekeitė jokio atitinkamo teisės akto, be kita ko, 
dėl teisės į saviraiškos laisvę, taikių susirinkimų laisvės ir žiniasklaidos laisvės, nors 
erdvės pilietinei visuomenei suteikimas yra bendras įsipareigojimas, įtvirtintas ES ir 
Egipto partnerystės prioritetuose ir įtvirtintas Egipto Konstitucijoje; kadangi nebuvo 
panaikinta nepaprastoji padėtis, galiojanti nuo 2017 m.; kadangi tęsiasi masiniai teismai 
ir masiniai sulaikymai, o kariniuose ir nepaprastosios padėties valstybės saugumo 
teismuose teisiami dešimtys tūkstančių civilių; kadangi 2021 m. liepos 8 d. JT 
specialieji pranešėjai teisės laisvai rinktis į taikius susirinkimus ir burtis į asociacijas, 
žmogaus teisių gynėjų ir žmogaus teisių apsaugos kovojant su terorizmu klausimais 
kartu išreiškė susirūpinimą dėl Egipto 2019 m. nevyriausybinių organizacijų (NVO) 
įstatymo, 2018 m. Kovos su kibernetiniais ir informacinių technologijų nusikaltimais 
įstatymo, 2015 m. Teroristinių subjektų įstatymo ir 2013 m. Viešų susirinkimų ir taikių 
demonstracijų įstatymo; kadangi, remiantis Egipto teisių ir laisvių komisijos 
duomenimis, nuo 2022 m. spalio 1 d. iki lapkričio 14 d. Egipto vyriausybė 18 gubernijų 
sulaikė beveik 734 asmenis;

D. kadangi žmogaus teisių gynėjas Alaa Abdel Fattah, kuris didžiąją pastarojo 
dešimtmečio dalį buvo savavališkai sulaikytas remiantis nepagrįstais kaltinimais, 
2022 m. lapkričio mėn. nutraukė bado streiką, kurį pradėjo 2022 m. balandžio mėn. po 
to, kai kalėjimo kameroje vos nemirė ir buvo maitinamas priverstinai; kadangi nuo 
COP27 pradžios jis taip pat nustojo gerti vandenį; kadangi Alaa vis dar neturėjo 
galimybės gauti konsulinės apsaugos iš Jungtinės Karalystės pareigūnų ir kadangi jo 
advokatui nebuvo leista jį aplankyti; kadangi dėl tarptautinio spaudimo Alaa šeimai 
anksčiau buvo leista retkarčiais jį lankyti;

E. kadangi Egipto vyriausybė uždraudė nepriklausomoms žmogaus teisių grupėms 
dalyvauti COP27 vykdydama slaptą vyriausybės kontroliuojamą registracijos procesą, 
per kurį buvo išfiltruotos Egipto vyriausybei kritiškai vertinamos grupės, koordinuotai 
padidindama viešbučių kambarių kainas, nepagrįstai ribodama taikių susirinkimų šalia 
vietos, kurioje vyko COP27, laisvę ir nepagrįstai vėluodama išduoti vizas iš užsienio 
keliaujantiems asmenims; kadangi padedant tarptautinėms organizacijoms galėjo 
dalyvauti tik kai kurios nepriklausomos žmogaus teisių grupės ir žmogaus teisių gynėja 
Sanaa Seif;



RC\1267729LT.docx 4/7 PE737.708v01-00 }
PE738.841v01-00 }
PE738.859v01-00 } RC1

LT

F. kadangi moterų teisių gynėjai, LGBTIQ+ bendruomenės atstovai ir koptų teisių gynėjai 
vis dar yra persekiojami, bauginami, suimami ir sulaikomi, pavyzdžiui, Patrick George 
Zaki, kuriam vis dar taikomas draudimas keliauti ir gresia procesas nepaprastosios 
padėties valstybės saugumo teisme po to, kai jis kritikavo savo vyriausybės politiką 
koptų krikščionių atžvilgiu, ir socialinių tinklų nuomonės formuotojos Haneen Hossam 
ir Mawada Al Adham, kurios 2020 m. buvo nuteistos kalėti trejus ir dvejus metus už 
išgalvotus kaltinimus dėl moralės normų pažeidimo po to, kai tiesiog šoko „TikTok“ 
vaizdo įrašuose;

G. kadangi 2022 m. birželio 20 d. įvykusiame 9-ajame Egipto ir ES asociacijos tarybos 
posėdyje ir 2022 m. birželio 19 d. priimtuose 2021–2027 m. partnerystės prioritetuose 
pakartotas abiejų šalių įsipareigojimas skatinti demokratiją, pagrindines laisves ir 
žmogaus teises, lyčių lygybę ir lygias galimybes;

H. kadangi Egiptas yra ilgametis ES strateginis partneris, kurio bendri tikslai – kurti 
stabilumą, taiką ir klestėjimą Viduržemio jūros ir Artimųjų Rytų regionuose, ir kadangi 
stabilumo požiūriu Egiptas atlieka svarbų vaidmenį regione; kadangi ES yra didžiausia 
Egipto ekonominė partnerė ir jo pagrindinis užsienio investicijų šaltinis; kadangi 
2017 m. birželio mėn. ES ir Egiptas patvirtino partnerystės prioritetus daugelyje sričių, 
įskaitant saugumą, kovą su terorizmu ir teismų reformą; kadangi Egiptas palaikė JT 
rezoliuciją, kuria smerkiama Rusijos įvykdyta Ukrainos regionų aneksija, ir toliau remia 
ES ir tarptautines pastangas siekiant nutraukti Rusijos agresiją prieš Ukrainą; kad 
Egiptas pasirašė ES, Egipto ir Izraelio susitarimo memorandumą, kuriuo siekiama 
sumažinti dujų importą iš Rusijos po jos agresijos prieš Ukrainą pradžios; kadangi 
Komisija Egiptui skyrė 100 mln. EUR iš Maisto ir atsparumo didinimo priemonės 
mechanizmo, kad padėtų jam spręsti maisto trūkumo problemą, kurią sukėlė Rusijos 
agresija prieš Ukrainą;

1. labai apgailestauja dėl to, kad Egipte toliau tinkamai neužtikrinamos pagrindinės 
politinės teisės ir laisvės, be kita ko, Šarm aš Šeiche rengiant COP27; apgailestauja, kad 
COP 27 nepagerino žmogaus teisių padėties;

2. kuo griežčiausiai smerkia Egipto valdžios institucijų vykdomą cenzūrą, Egipto pilietinės 
visuomenės atstovų persekiojimą ir bauginimą, kuris vyko net tarptautinėse JT 
patalpose, bei naują areštų ir sulaikymų bangą COP27 metu; išreiškia savo paramą 
Vokietijos vyriausybei, kuri 2022 m. lapkričio 13 d. pateikė skundą Egipto valdžios 
institucijoms dėl per didelio Vokietijos COP27 paviljone buvusių dalyvių saugumo 
stebėjimo; apgailestauja, kad nepriklausomoms Egipto nevyriausybinėms 
organizacijoms buvo atsisakyta suteikti galimybę vieną kartą užsiregistruoti COP27 ir 
kad tik nedaugeliui jų pavyko sudalyvauti ir tik dėl to, kad tarptautinės organizacijos 
suteikė joms savo ženklelius; apgailestauja, kad Egipto valdžios institucijos atrinko 
pilietinės visuomenės organizacijas, kurios nekritikuoja valdžios; akcentuoja, kad vietos 
bendruomenėms ir nevyriausybinėms organizacijoms iš Sinajaus, kaip teisėtoms 
suinteresuotosioms šalims, turėjo būti leista dalyvauti COP27, nes ji vyko Sinajaus 
mieste; apgailestauja dėl slapto Egipto proceso, kuriame naudoti neskelbti atrankos 
kriterijai, siekiant neįtraukti svarbių žmogaus teisių NVO; primygtinai ragina Egipto 
valdžios institucijas nesiimti jokių atsakomųjų priemonių prieš tuos Egipto žmogaus 
teisių gynėjus ir aktyvistus, kurie viešai pareiškė susirūpinimą dėl Egipto žmogaus 
teisių pažeidimų COP 27 metu;



RC\1267729LT.docx 5/7 PE737.708v01-00 }
PE738.841v01-00 }
PE738.859v01-00 } RC1

LT

3. griežtai smerkia tai, kad Egipte toliau savavališkai kalinami ir kardomojo kalinimo 
kontekste laikomi dešimtys tūkstančių sąžinės kalinių, iš kurių daugelis yra kalinami 
nežmoniškomis sąlygomis, neužtikrinant jų teisės į teisingą bylos nagrinėjimą ir 
pagrindinių teisių, kaip matyti iš Egipto politinių kalėjimų Vadi an Natrūne ir Badre; 
pažymi, kad 2022 m. balandžio mėn. nedidelė dalis Egipto politinių kalinių buvo 
paleisti arba jiems suteikė malonę Egipto Prezidento malonės komitetas, tuomet 800–
1000 kalinių buvo paleisti iš savavališko kardomojo kalinimo; atkreipia dėmesį į tai, 
kad, remiantis Egipto nevyriausybinių organizacijų ir organizacijos „Amnesty 
International“ informacija, nuo to laiko buvo savavališkai suimti ir sulaikyti dar 
mažiausiai 1953 egiptiečiai;

4. primygtinai ragina Egipto valdžios institucijas nedelsiant paleisti Mohamedą „Oxygen“ 
Ibrahimą, Mohamedą Adelą, Alaa Abdelį Fattahą ir tris teisininkus, kurie 2020 m. buvo 
apdovanoti Europos advokatų ir teisės draugijų tarybos žmogaus teisių apdovanojimu, 
Ibrahimą Metwally Hegazy, Mohamedą El Baqerą ir Hoda Abdelmoniemą, taip pat 
Ezzatą Ghoneimą, Ahmedą Amashą, Abdelį Moneimą Aboulą Fotouhą, Mohamedą El 
Kassasą, Ziadą Abu El Fadlą, Aishą El Shaterą, Mohamedą Abo Hourairą, Manal 
Agrama, Marwą Arafą, Halą Fahmy, Safaa El Korbagy, Tawfiką Ghanimą, Seifą 
Thabitą, Safwaną Thabitą, Sherifą al Rouby, Anasą El-Beltagy, Ahmedą Douma, 
Mohamedą Adelą Fahmy, Nerminą Husseiną, Haneen Hossam, Mawaddą el-Adhamą, 
Ismailą Iskandarani, Seifą Fateeną, Hishamą Genena, Omarą Mohammedą Ali, Aymeną 
Moussa, Omarą el Houtą, Ahmedą Moussa Abd El Khaleqą, Yehią Helwą ir Ahmedą 
Fayezą, be daugelio kitų neteisėtai sulaikytų asmenų; pabrėžia, kad šios moterys ir šie 
vyrai yra Egipto žmogaus teisių gynėjai, žurnalistai, taikūs aktyvistai, politikai, moterys 
– socialinių tinklų nuomonės formuotojos arba verslininkai, kurie atsisakė parduoti savo 
turtą kariuomenei; ragina Egipto valdžios institucijas panaikinti draudimus keliauti 
Patrick‘ui George Zaki ir Mahinour‘ui Al Masry;

5. ragina Egipto valdžios institucijas nedelsiant ir besąlygiškai paleisti Britanijos ir Egipto 
pilietį – žmogaus teisių gynėją ir taikų aktyvistą Alaa Abdelį Fattahą, kanalo „Deutsche 
Welle“ ir organizacijos „Žurnalistai be sienų“ apdovanojimų laureatą, kuris buvo 
savavališkai sulaikytas beveik visą pastarąjį dešimtmetį remiantis nepagrįstais 
kaltinimais dėl savo taikių ir teisėtų raginimų suteikti daugiau teisių ir laisvių – ir tai toli 
gražu nėra pavienis atvejis – ir leisti jam nedelsiant išvykti į Jungtinę Karalystę; 
atkreipia dėmesį į tai, kad tiek Vokietijos kancleris Olafas Scholzas, tiek Prancūzijos 
prezidentas Emmanuelis Macronas ragino jį paleisti;

6. pakartoja, kad kuo griežčiausiai smerkia plačiai paplitusius Egipto saugumo aparato 
vykdomus kankinimus; primena, kad 2011 m. sausio 25 d. Egipto revoliucija prasidėjo 
kaip viešas pasipiktinimas policijos nebaudžiamumu po tinklaraštininko Khaledo Saido 
ir kitų asmenų kankinimo ir nužudymo; primygtinai ragina Egiptą visapusiškai 
bendradarbiauti atliekant Italijos valdžios institucijų vykdomą tyrimą dėl italų 
doktoranto Giulio Regeni, kurį 2016 m. saugumo pareigūnai nukankino iki mirties, 
nužudymo; ypač pakartoja savo raginimą pranešti generolui Tariqui Sabirui, pulkininkui 
Atharui Kamel Mohamedui Ibrahimui, pulkininkui Uhsamui Helmi ir majorui Magdi 
Ibrahimui Abdelalui Sharifui apie jų atžvilgiu Italijoje pradėtas teismines procedūras; 
kuo griežčiausiai smerkia ekonomisto Aymano Hadhoudo kankinimą iki mirties, kuris 
mirė 2022 m. kovo 5 d. būdamas sulaikytas po to, kai buvo priverstinai pradangintas ir 
sulaikytas saugumo pareigūnų už tai, kad kritikavo ekonominę politiką, ir labai 



RC\1267729LT.docx 6/7 PE737.708v01-00 }
PE738.841v01-00 }
PE738.859v01-00 } RC1

LT

apgailestauja dėl to, kad nebuvo atlikta nepriklausoma autopsija ir nebuvo patikimo 
Egipto valstybinės prokuratūros vykdomo tyrimo;

7. primygtinai ragina Egiptą paleisti visus iki vieno iš 21 žurnalisto, kurie šiuo metu kali 
tik už tai, kad dirbo savo darbą, kaip patvirtino organizacija „Žurnalistai be sienų“ ir 
„Žurnalistų apsaugos komitetas“; akcentuoja visų egiptiečių teisę gauti informaciją be 
jų vyriausybės cenzūros; atkreipia dėmesį į sprendimą, priimtą darant spaudimą COP27 
pradžioje, leisti patekti į kai kurių žmogaus teisių nevyriausybinių organizacijų ir 
nepriklausomų laikraščių, pvz., „Medium“, „Mada Masr“ ar „Human Rights Watch“, 
interneto svetaines; tačiau pabrėžia, kad tokios interneto svetainės visada turėtų būti 
prieinamos egiptiečiams net ir pasibaigus konferencijai;

8. todėl primygtinai ragina Egipto valdžios institucijas paleisti visus žurnalistus, kurie 
buvo sulaikyti 2022 m. lapkritį: Khaledą Abdelwahabą Radwaną, Ahmedą Fayezą, Alaa 
Abdelį Fattahą, Ismailą Alexandrani, Mohamedą Ibrahimą (dar žinomą kaip Mohamed 
Oxygen), Ahmedą Allaamą, Hamdi al-Zaeemą, Tawfiką Ghanemą, Rabie al-Sheikhą, 
Adallahą Shusha, Khaledą Sahloobą, Bahaa al-Diną Ibrahimą Nematą Allahą, Hishamą 
Abdelį Azizą, Mohamedą Said Fahmy, Badrą Mohamedą Badrą, Raoufą Ebeidą, 
Mostafa Saadą, Mohamedą Mostafa Moussa, Mahmoudą Saad Diab ir Amrą Shniną;

9. ragina Egipto valdžios institucijas nutraukti diskriminaciją ir užtikrinti veiksmingą visų 
egiptiečių lygybę prieš įstatymą ir praktikoje, kaip nustatyta Konstitucijoje, 
neatsižvelgiant į jų tikėjimą ar įsitikinimus; atkreipia dėmesį į ilgalaikę mažumų, pvz., 
koptų mažumos ir Bahajų tikėjimo žmonių, diskriminaciją; ragina Egiptą persvarstyti 
savo šventvagystės įstatymus siekiant užtikrinti sąžinės laisvės ir religinių mažumų 
teisių apsaugą;

10. primygtinai ragina Egiptą gerbti pagrindinius tarptautinius laisvės jungtis į asociacijas 
standartus ir panaikinti savo represinį NVO įstatymą Nr. 149/2019, pagal kurį visai 
veiklai taikoma vyriausybės kontrolė; pritaria JT žmogaus teisių ekspertų išreikštam 
susirūpinimui dėl Egipto teisinio arsenalo, kuriuo siekiama apriboti laisvę jungtis į 
asociacijas, saviraiškos ir spaudos laisvę ir teisę į taikius susirinkimus prisidengiant 
kovos su terorizmu pretekstu; primygtinai ragina Egiptą taip pat iš dalies pakeisti arba 
panaikinti 2018 m. Kovos su kibernetiniais ir informacinių technologijų nusikaltimais 
įstatymą, 2015 m. Teroristinių subjektų įstatymą ir 2013 m. Viešų susirinkimų ir taikių 
demonstracijų įstatymą; dar kartą ragina Egipto valdžios institucijas užbaigti bylą 
173/2011, vadinamą „Užsienio finansavimo byla“, ir panaikinti visus draudimus keliauti 
bei turto įšaldymus 31-am žmogaus teisių NVO darbuotojui;

11. ragina Egipto parlamentą paspartinti išsamaus įstatymo dėl smurto prieš moteris, ypač 
dėl žudymų dėl garbės, priėmimą; ragina Egipto valdžios institucijas pakartoti savo 
nepritarimą moterų lyties organų žalojimui ir veiksmingai patraukti baudžiamojon 
atsakomybėn tuos, kurie toliau jį taiko; rekomenduoja Egipto valdžios institucijoms 
stiprinti bendradarbiavimą su ES ieškant naujų būdų, kaip toliau apsaugoti moteris nuo 
seksualinės prievartos ir smurto dėl lyties; kuo griežčiausiai smerkia žudymus dėl lyties;

12. ragina Egipto valdžios institucijas nutraukti suėmimus ir baudžiamąjį persekiojimą už 
suaugusių asmenų seksualinius santykius, įskaitant tos pačios lyties santykius ar 
santykius, grindžiamus lyties raiška, ir nedelsiant paleisti LGBTIQ+ asmenis, kurie 



RC\1267729LT.docx 7/7 PE737.708v01-00 }
PE738.841v01-00 }
PE738.859v01-00 } RC1

LT

tebėra savavališkai sulaikyti, dažnai nežmoniškomis sąlygomis;

13. palankiai vertina naujausius teisinius pakeitimus, kuriuos Egiptas padarė vaikų darbo ir 
vaikų santuokų klausimais; vis dėlto ragina Egipto valdžios institucijas toliau stiprinti 
įstatymo dėl vaikų santuokų įgyvendinimą ir stiprinti mokyklų sistemas bei viešąsias 
vaikų apsaugos tarnybas, kurios užkerta kelią prievartai prieš vaikus ir į ją reaguoja, 
siekiant dar labiau apsaugoti vaikus nuo jo;

14. primygtinai ragina Egiptą panaikinti mirties bausmę ir nedelsiant paskelbti jos taikymo 
moratoriumą; apgailestauja, kad Egiptas per pastarąjį dešimtmetį tapo vienu didžiausių 
mirties bausmę taikančių pažeidėjų pasaulyje, taip pat nepilnamečiams pažeidėjams;

15. pakartoja savo raginimą visoms ES valstybėms narėms ir ES delegacijai dalyvauti 
Egipto ir užsienio žmogaus teisių gynėjų, žurnalistų ir profesinių sąjungų narių 
teismuose ir lankyti juos kalėjimuose;

16. primygtinai ragina ES valstybes nares Jungtinių Tautų žmogaus teisių taryboje remti 
rimtų žmogaus teisių pažeidimų Egipte stebėjimo ir ataskaitų teikimo mechanizmą; 
primena, kad ES turėtų įtraukti žmogaus teisių klausimus į visus aukšto lygio dialogus 
su Egipto pareigūnais, įskaitant ES ir Egipto asociacijos tarybą; ragina Komisiją ir 
Europos išorės veiksmų tarnybą pabrėžti demokratinio vystymosi ir augimo tarpusavio 
sąsajas; ragina JT būsimuose COP susitikimuose ir panašiose JT konferencijose 
nustatyti priimančiosioms šalims pilietinės visuomenės prieigos ir saviraiškos laisvės 
kriterijus;

17. pakartoja savo raginimą atlikti išsamią ir visa apimančią ES santykių su Egiptu peržiūrą, 
atsižvelgiant į labai nedidelę pažangą žmogaus teisių srityje Egipte ir į jo susidorojimą 
su nepritarimu, nepaisant nuolatinės Europos partnerių paramos; primygtinai ragina 
Komisijos pirmininko pavaduotoją ir Sąjungos vyriausiąjį įgaliotinį užsienio reikalams 
ir saugumo politikai laikytis tvirtos viešosios pozicijos dėl to, kad Egiptas turi išlaisvinti 
politinius kalinius, daryti konkrečią pažangą žmogaus teisių srityje, nutraukti ir tirti 
kankinimus ir atsisakyti masinio piktnaudžiavimo kardomuoju kalinimu ir draudimu 
keliauti, siekiant panaikinti tikrą ar suvokiamą nepritarimą kaip būtinas sąlygas ES 
santykiams ir bendradarbiavimui su Egiptu gerinti; pakartoja savo raginimą ES 
valstybėms narėms apsvarstyti galimybę nustatyti tikslines sankcijas tiems, kurie 
labiausiai atsakingi už žiaurias represijas šalyje; ragina užtikrinti daugiau skaidrumo 
kalbant apie ES, Europos investicijų banko, Europos rekonstrukcijos ir plėtros banko 
Egiptui teikiamą visų formų finansinę paramą ir mokymus;

18. primygtinai ragina visas ES valstybes nares visapusiškai laikytis 2013 m. rugpjūčio 
21 d. Tarybos išvadų, kuriose paskelbta apie bet kokios vidaus represijoms naudojamos 
įrangos, įskaitant stebėjimo technologijas, naudojamas kitaminčiams susekti, eksporto 
licencijų sustabdymą;

19. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Komisijos pirmininko 
pavaduotojai ir Sąjungos vyriausiajai įgaliotinei užsienio reikalams ir saugumo 
politikai, valstybių narių vyriausybėms ir parlamentams ir Egipto Arabų Respublikos 
vyriausybei.


